33DIÁRIO OFICIAL DE BAURU SÁBADO, 21 DE MAIO DE 2.022

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 207/2022
APOSENTA voluntariamente, com paridade a partir de 20 de maio de 2022 o(a) Sr(a). Simone Aparecida
Bianconcini Vancin de Aguiar, portador(a) do RG nº 17.XXX.XXX-8 SSP/SP e CPF/MF nº 170.XXX.XXX-
08, PIS/PASEP nº 12425756398, servidor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Bauru, Secretaria Municipal
de Saúde, cargo efetivo de Especialista em Saúde – Enfermeiro, matrícula funcional nº 25.052, padrão
B-14, com proventos integrais conforme procedimento administrativo nº 809/2022, uma vez atendidas às
condições estabelecidas no artigo 145 incisos I, II, III e IV da Lei Municipal nº 4830/2002 com a redação
dada pela Lei Municipal nº 5397/2006 e artigo 04, §§09 e 10 da Emenda Constitucional nº 103/2019.
Bauru, 19 de maio de 2022.

DIVISÃO PREVIDENCIÁRIA

PORTARIA Nº 192/2022
Regulamenta a retomada das Reavaliações dos benefícios de aposentadoria por invalidez dos servidores
inativos da Fundação de Previdência dos Servidores Públicos Municipais Efetivos de Bauru – Funprev.
SÉRGIO RICARDO ALBERTO CÔRREA, Presidente da Fundação de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais Efetivos de Bauru - FUNPREV, do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 20, da Lei Municipal nº 4830/2002; e,
CONSIDERANDO o parágrafo único do art. 90 da Lei Municipal nº 4830/2002 que estabelece a
necessidade do aposentado por invalidez de submeter-se a exames médicos-periciais, a realizarem-se
bienalmente, por no mínimo 02 (dois) médicos;
CONSIDERANDO a Resolução nº 70, de 14 de setembro de 2018 do Conselho Curador;
CONSIDERANDO o Decreto nº 15.599, de 29 de setembro de 2021 que dispõe sobe a retomada presencial
das atividades, mantendo os protocolos de segurança, a fim de evitar a disseminação da pandemia do
COVID-19, no âmbito da Administração Direta e Indireta:

RESOLVE:
Art. 1º. Estabelecer que a Realização de Reavaliação de Junta Médica para os segurados aposentados por
invalidez da Funprev será reiniciada a partir de 01 de julho de 2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Bauru, 16 de maio de 2022.

SÉRGIO RICARDO ALBERTO CÔRREA
PRESIDENTE DA FUNPREV

CONVOCAÇÃO PARA APOSENTADORIA - PROCESSOS DEFERIDOS.
Solicitamos que os servidores abaixo relacionados, entrem em contato com a Seção de Aposentadoria e
Pensões da FUNPREV, através do telefone 3009-5508 ou 3009-5509, no prazo de 30 (trinta) dias a contar
desta publicação para fazer o agendamento da concessão de aposentadoria, caso não entrem em contato
dentro do prazo, será considerado como desistência tácita da concessão do benefício e o processo será
arquivado conforme Instrução Normativa da Funprev nº 03/2016 e 07/2017 publicada no D.O.M.B. de
15/07/2017.

Processo Interessado Matrícula
2128/2020 LINDINALVA MENEZES SILVA Nº 28.992/PMB

PROCESSOS INDEFERIDOS.

Processo Assunto
2252/2016 REVISÃO DE APOSENTADORIA

Comissão de Desenvolvimento Funcional
Lei 6.006/2010 alterada pela Lei 6.807/2016

REQUERIMENTOS DEFERIDOS
MATR PROC ADM A PARTIR DE

462 3008/2021 19/01/2022
430 441/2022 26/03/2022
430 530/2022 19/12/2021
443 554/2022 26/02/2022
492 581/2022 05/10/2021
443 619/2022 21/02/2022
476 622/2022 03/03/2022
384 954/2022 07/04/2022
381 1056/2022 02/04/2022

REQUERIMENTOS INDEFERIDOS
MATR PROC ADM

381 553/2022

Bauru, 20 de maio de 2022.

A Comissão

PODER LEGISLATIVO
Marcos Antonio de Souza

Presidente

Atos da Diretoria
ORADORES INSCRITOS PARA FAZEREM USO DA PALAVRA NO EXPEDIENTE DA 16ª

SESSÃO ORDINÁRIA, A SER REALIZADA NO DIA 23 DE MAIO DE 2022

ORADORES INSCRITOS:

BENEDITO ROBERTO MEIRA / UNIÃO BRASIL
CHIARA RANIERI BASSETTO / UNIÃO BRASIL
EDMILSON MARINHO DA SILVA JUNIOR / PP
EDSON MIGUEL DE JESUS / REPUBLICANOS
ESTELA ALEXANDRE ALMAGRO / PT
GUILHERME BERRIEL CARDOSO / MDB
JOSÉ ROBERTO MARTINS SEGALLA / UNIÃO BRASIL
JULIO CESAR APARECIDO DE SOUSA / PP
LUIZ EDUARDO PENTEADO BORGO / PMB
MANOEL AFONSO LOSILA / MDB
MARCELO ROBERTO AFONSO / PATRIOTA
MARCOS ANTONIO DE SOUZA / PSDB
MILTON CÉSAR DE SOUZA SARDIN / PTB
SERGIO BRUM / PDT
UBIRATAN CASSIO SANCHES / PODEMOS
WANDERLEY RODRIGUES JUNIOR / PSD
ANTONIO CARLOS DOMINGUES / CIDADANIA
Bauru, 20 de maio de 2022.

MARCOS ANTONIO DE SOUZA
Presidente

RONALDO JOSÉ SCHIAVONE
Diretor de Apoio Legislativo

Pauta das Sessões
PAUTA Nº 17/2022

16ª SESSÃO ORDINÁRIA
EMENTÁRIO DOS PROCESSOS EM PAUTA PARA A SESSÃO A SER REALIZADA EM 23 DE

MAIO DE 2022

PRIMEIRA DISCUSSÃO

Processo n° Assunto

077/22 Projeto de Lei nº 25/22, que altera a redação do art. 1º da Lei nº 7505, 14 de dezembro
de 2021. (repasse de recursos para diversas entidades)
Autoria: PREFEITA MUNICIPAL

DISCUSSÃO ÚNICA

Moção n° Assunto

043/22 De Aplauso ao Esporte Clube Noroeste pelo excelente desempenho no Série A3 do
Campeonato Paulista de Futebol.
Autoria: DIVERSOS VEREADORES

Bauru, 18 de maio de 2022.

MARCOS ANTONIO DE SOUZA
Presidente

RONALDO JOSÉ SCHIAVONE
Diretor de Apoio Legislativo

Diário Oficial de Bauru
 E-MAIL:

diariooficial@bauru.sp.gov.br
FONE:   3235-1041

Publicação centralizada e coordenada no Departamento de Comunicação e Documentação da Secretaria dos Negócios Jurídicos e determinada pela Chefia de Gabinete da Prefeita
Municipal de Bauru. Praça das Cerejeiras nº 1-59 CEP 17014-500 Bauru - São Paulo.

As edições do Diário Oficial são veiculadas somente na forma digital às  terças-feiras, quintas-feiras e aos sábados.
Estando disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal através do link: http://www.bauru.sp.gov.br/juridico/diariooficial.